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                          Den 11. februar 2021 
 

Høringssvar vedr. Politik for tidlig indsats og inklusion 
 
 
MED-udvalget i Børneby Midt har læst og gennemgået det fremsendte høringsmateriale. 
Overordnet set byder vi en revitalisering af politikken velkommen. Politikkens indhold og 
opbygning er relevant for hele 0-18 års perspektivet.  
 
 
MED-udvalget har dog følgende bemærkninger til politikken: 
 

 Da politikken netop har et 0-18 års perspektiv savner vi tydeliggjort, at dagplejen er en del 
af dagtilbud. Dettes kunne benævnes indledningsvist. 

 Politikken kan opleves som værende modstridende i forhold til arbejdet med Den styrkede 
pædagogiske læreplan for 0-6 års området. Pædagogisk retning i forhold til flere emner 
f.eks. Læringsmiljøer, Barnesyn, Forældresamarbejde, Børneinddragelse og Overgange er 
allerede defineret i Den styrkede pædagogiske læreplan og dertilhørende lovgivning. 
Politikken lægger derfor en definition ned over arbejdet med Den styrkede pædagogiske 
læreplan, som netop lægger op til en fri og bred definitionsret lokalt i de enkelte enheder. 

 I forhold til forældresamarbejdet er vi naturligt meget optaget af, at forældrene skal opleve 
mulighed for deltagelse og dialog gennem et let samarbejde. Vi vil gerne problematisere 
benævnelsen af ”platforme” i denne sammenhæng, da benævnelsen kan lægge op til en 
meget bred vifte af teknologiske fora. Vi ønsker derfor benævnelsen ”platforme” udskiftet 
med ”muligheder” eller helt udeladt. 

 I politikken bruges ofte ”vi skal…”. Vi oplever, at det kan være uklart, hvem ”vi” er f.eks. i 
denne passus: ”vi sikrer gennemsigtighed i forvaltningspraksis ved at øge 
fagprofessionelles og forældres kendskab til lovgivning og procedurer…”.  
Generelt under indsatser beskrives der tiltag, der kræver ekstra ressourcer og i denne 
sammenhæng er der behov for afklaring af hvem ”vi” er. Hvem udmønter disse ressourcer? 

 MED-udvalget mener ikke, at en politik bør indeholde konkrete indsatser. Indsatser bør i 
stedet fremgå af handleplaner, som kan udarbejdes af de enkelte enheder om områder i 
kommunen med afsæt i den overordnede politik. 
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